第３８０回幹事会議事要旨

日 時 令和７年２月１３日（木）１６：１５～１７：２０

場 所 オンライン開催

出席者 （会長） 光石 衛

（副会長）三枝 信子、磯 博康、日比谷 潤子

（第一部）吉田 文、大久保 規子、小田中 直樹、西山 慶彦

（第二部）神田 玲子、尾崎 紀夫、奥野 恭史、堀 正敏

（第三部）沖 大幹、北川 尚美、奥村 幸子、関谷 毅

（日本学術会議アドバイザー）広田 照幸

（事務局長）相川 哲也

（事務局次長）熊谷 勝美

（ 課 長 等 ）水本 圭祐

審議事項等

１ 以下の非公開審議が行われた。

笹川内閣府総合政策推進室室長より、日本学術会議の法人化に関する法案の検討状

況について説明を受け、質疑を行った。